PAGE
8

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

№                                                                                                 от ____ декабря 2022 года

О внесении изменений в решение Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2021 года        № 104 «О бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
(ред. от 02.03.2022 г. № 139, от 13.04.2022 г. № 143)
Совет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан р е ш и л:
          1. Внести в решение Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2021 года № 104 «О бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (ред. от 02.03.2022 г. № 139, от 13.04.2022 г. № 143) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1:

в подпункте 1 цифры «1 969 995 358,07» заменить цифрами «2 056 221 316,60»;
в подпункте 2 цифры «2 143 475 939,60» заменить цифрами «2 210 137 000,05»;
в подпункте 3 пункта 1 цифры «173 480 581,53» заменить цифрами «153 915 683,45».
1.2. В пункте 2:

в подпункте 1 цифры «1 911 539 797,09» и «1 942 545 236,12» заменить соответственно цифрами «1 905 320 894,59» и «1 936 545 336,62»;
в подпункте 2 цифры «1 952 272 797,09» и «1 971 456 236,12» заменить соответственно цифрами «1 946 053 894,59» и «1 965 456 336,62».
1.3.  В пункте 9 цифры «58 482 842,07» заменить цифрами «63 770 775,57».

1.4. В пункте 14 цифры «140 157 460,00» заменить цифрами «134 777 460,00».

1.5. Изложить в новой редакции следующие приложения:
№ 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год»;

№ 4 «Поступления доходов в бюджет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год»;

№ 5 «Поступления доходов в бюджет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на плановый период 2023 и 2024 годов»;

№ 6 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов»;

№ 7 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов»;

№ 8 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов»;

№ 9 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов»;

№ 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год»;

№ 11 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на плановый период 2023 и 2024 годов»;

№ 12 «Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений из бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год»;

№ 14 «Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2022 год»;

№ 17 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений бюджетам поселений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год»;

№ 21 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан за счет средств бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год»;

№ 22 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан за счет средств бюджета Республики Башкортостан на 2022 год».
1.6. Дополнить приложениями:

№ 23 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на реализацию муниципального проекта инициативного бюджетирования "Наше село" на 2022 год»;

№ 24 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на 2022 год».

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и вопросам собственности (Е.В. Мячина).
Председатель Совета
муниципального района
Мелеузовский район
Республики Башкортостан

                        К.Р. Сагитов
Лист согласования

к проекту решения Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2021 года № 104 «О бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (ред. от 02.03.2022 г. № 139, от 13.04.2022 г. № 143)»
	Должность ответственного лица
	Подпись
	Ф.И.О.

	Глава Администрации

	Р.Н. Шамсутдинов

	Заместитель главы Администрации – начальник финансового управления

	Г.Н. Гончаренко

	Начальник юридического отдела

	Т.Д. Дмитриева